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Kulmahuoneen kuulumisia         17.8.2022 
 
Lomat takana – ajatukset syksyn koettelemuksissa 
 
Kesä alkaa taas kääntyä syksyyn päin. Jos jokin on varmaa niin kesää odottaa kovasti ja ohi se 
menee aina liian nopeaa. Tästä kesästä jäi ennen kaikkea muistoihin paljon perheen keskistä aikaa, 
kotimaan matkailua ja tapahtumien osalta normaaliin paluuta korona-vuosien jälkeen.  
 
Koulujen lukuvuosi käynnistyi viime viikolla ja aamuiset pyörätiet täyttyivät koululaisista. Tänä 
vuonna koulujen alku kosketti myös henkilökohtaisella tasolla. Esikoisemme aloitti koulun. Nyt alkaa 
myös kaupunginjohtajalla olemaan käytännön kosketuspintaa Wilma viestittelyyn, iltis-toimintaan, 
vanhempainiltoihin ja muuhun asiaan kuuluvaan.  
 
Syksyä kohden mentäessä alkaa myös talousarvion valmistelu. Tänä syksynä Ulvilan talousarviota 
rakennetaan vajaalla orkesterilla. Kaupunginjohtajan oikea käsi, eli talousjohtaja Airaksinen, siirtyi 
eteenpäin urallaan. Yhdenkin keskeisen työntekijän puuttuminen voi näkyä kovin konkreettisesti 
nykypäivän kapeissa kunta-organisaatioissa. Onnea ja jaksamista Mikolle ponnisteluihin 
Pomarkussa! 
 
Ensi vuoden talousarvion valmistelussa on myös muutoin omat haastekertoimensa tänä syksynä. 
Hyvinvointialueuudistus laittaa uusiksi kuntien talousarvion. Kustannuksia siivotaan Ulvilan 
talousarviosta yli puolet. Se on vielä helppoa hommaa. Tulopuolen remontti on valmistelun 
näkökulmasta haastavampi. Verot ja valtionosuudet joudutaan laskemaan ja ennustamaan 
kokonaan uudella tavalla.  
 
Valtionosuusjärjestelmä muuttuu erilaisin muutosrajoituksin niin monimutkaiseksi, että mahtaako 
maksajan puolikaan osata tulkita sitä oikein. Kunnallisverokertymän osalta ensi vuosi on vielä 
helppo. Vaikka kunnallisveroprosenttia leikataan uudistuksesta johtuen ensi vuoden alusta, tulee niin 
sanottuja verohäntiä vielä aiemmilta vuosilta maksuun vanhalla prosentilla. Tämä auttaa kaikkia 
kuntia ensi vuoden talousarvion valmistelussa. Tulemme näkemään syksyn aikana uutisointia 
kuntien ylijäämäisistä talousarviosta. Todellisuus tuleekin vastaan kunnissa vasta vuoden 2024 
talousarvioiden yhteydessä.  
 
Ensi vuoden talousarvion valmisteluun omat haasteensa tekee myös historiallisen korkea 
inflaatiokehitys. Energian hinta on ollut kasvussa jo pitkään. Sähkömarkkinat ovat sen verran 
sekaisin, etteivät kaikki toimijat myy edes kiinteähintaisia sopimuksia. Korot ovat nousussa. 
Alkukesällä aikaansaatu kuntien työehtosopimustulos nostaa myös kustannustasoa kunnissa. 
Ulvilan kaupungin osalta tilanne on kuitenkin kohtuullinen. Inflaation pyörteissä enemmän huolta 
aiheuttaa kotitalouksien pärjääminen tässä rallissa.  Puskureita tulisi kerätä ja valmiussuunnitelmat 
tulisi olla myös kotitalouksilla energiasta ja kulutuksesta säästämisen varalle. Kaikilla ei tähän 
kuitenkaan mahdollisuutta ole.  Toivotaan että talvesta tulee leuto ja lyhyt ja Eurajoen turbiinit 
pysyvät pyörimässä!  


